
 
 

МІНІСТЕРСТВО  ОСВІТИ  І  НАУКИ УКРАЇНИ 

ОДЕСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ЕКОЛОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

 

Н  А  К  А  З 

 

«27»  ____02____ 2023 р.                              м. Одеса                                                   № 25-ОД 

 
 

Про затвердження організаційної 

Структури  університету  

 

 

 

 На виконання рішення Вченої ради університету від 23.02.2023р.  
 

Н А К А З У Ю: 
 

1. З 01.03.2023р. затвердити організаційну структуру університету: 

 

a. Адміністративні підрозділи: 

- Ректорат 

- Бухгалтерія 

- Планово-фінансовий відділ 

- Відділ кадрів 

- Канцелярія 

- Архів 

- Відділ з охорони праці 

- Відділ з питань цивільного захисту 

- Обчислювальний центр 

- Відділ міжнародних зв’язків 

- Військово-мобілізаційний підрозділ 

- Режимно-секретний відділ 

- Договірний відділ 

- Відділ матеріально-технічного забезпечення 

- Відділ охорони 

- Відділ сприяння працевлаштуванню випускників 

- Музей 

b. Відокремлені структурі підрозділи: 

- Херсонський гідрометеорологічний фаховий коледж 

- Харківський природоохоронний фаховий колеж 

- Одеський фаховий коледж комп’ютерних технологій 
 

c. Навчальні підрозділи 

- Навчально-науковий Гідрометеорологічний інститут, включаючи: 



кафедри: 

- гідрології суші 

- океанології та морського природокористування 

- метеорології та кліматології 

- агрометеорології та агроекології 

- соціально-гуманітарних наук 

- фізичного виховання та валеології 

лабораторії та центри: 

- Навчально-наукова лабораторія гідрологічної інформації та розра-

хунків 

- Навчально-наукова лабораторія екології рослин та ґрунтознавства 

- Навчально-наукова лабораторія метеорологічних спостережень, 

аналізу та обробки гідрометеорологічної інформації 

- Морський навчально-науковий центр експериментальних дослі-

джень 

- Метеорологічний польовий центр експериментальних досліджень 
 

- Природоохоронний факультет, включаючи:  

кафедри: 

- екології та охорони довкілля 

- екологічного права і контролю 

- гідроекології та водних досліджень 

- водних біоресурсів та аквакультури 

- фізики та технологій захисту довкілля 

- економіки природокористування 

центри: 

- Гідроекологічний польовий центр 
 

- Факультет комп’ютерних наук, управління та адміністрування, 

включаючи: 

кафедри: 

- автоматизованих систем моніторингу навколишнього середовища 

та інформатики 

- інформаційних технологій 

- публічного управління та менеджменту природоохоронної діяльно-

сті 

- математики та квантової механіки 

центри: 

- Центр інформаційних технологій 
 

- Інститут післядипломної освіти 

- Кафедра військової підготовки, включаючи: 

- Центр прогнозу стану навколишнього середовища 
 

- Підготовче відділення 

- Відділ по роботі з іноземними здобувачами освіти 



- Навчально-наукова бібліотека 
 

- Навчальний відділ 

- Навчально-методичний відділ 

- Відділ забезпечення якості освітньої діяльності 

- Приймальна комісія 

- Відділ з організації виховної роботи 
 

d. Наукові підрозділи 

- Відділ аспірантури та докторантури 

- Науково-дослідна частина 

- Редакційно-видавничий відділ 

- Відділ наукової роботи студентів 

e. Господарчі та соціальні підрозділи 

- Експлуатаційно-технічний відділ 

- Господарчий відділ 

- Газова котельня 

- Гараж 

- Навчально-лабораторний корпус №1 

- Навчально-лабораторний корпус №2 

- Спортивний комплекс 

- Студентська їдальня 

- Гуртожиток №1 

- Гуртожиток №2 

- Гуртожиток №3 

 

2. Планово-фінансовому відділу (Бондаренко В.М.) та відділу кадрів (Ізотов 

С.О.) внести відповідні зміни до штатного розпису університету з 01.03.2023р. 

3. Бухгалтерії (Мансарлійська Т.М.), канцелярії (Вербицька О.Г.) та всім ін-

шим керівникам структурних підрозділів університету з 01.03.2023р. внести відпо-

відні зміни до документації університету. 

4. Контроль за виконанням наказу покладаю на себе. 

 

 

РЕКТОР                                                       Сергій СТЕПАНЕНКО 
 

 

  



Проект вносить:                                                                            Узгоджено: 

Начальник відділу кадрів  Проректор з навчальної роботи 

С.О. Ізотов М.Г. Сербов 
 

 Головний бухгалтер 

 Т.М. Мансарлійська 
 

 Начальник ПФВ 

 В.М. Бондаренко 
 

 Проректор з наукової роботи 

 Ю.С. Тучковенко 
 

 Проректор з НПД та РУ 

 М.А. Крачковська 
 

 Зав. канцелярією 

 О.Г. Вербицька 
 

 Голова ППОП ОДЕКУ 

 Є.Л. Бояринцев 
 

 Юрисконсульт 

 А.Ю. Старченко 
 

 


